

○厚生労働省告示第二百二号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成十七年法律第百二十三号）第五十条第二十三項及び第七十六条第二項の規定に基づき、補装具の種目、購入又は修理に要する費用の額の算定等に関する基準（平成十八年厚生労働省告示第五百二十八号）の一部を次のように改正し、平成二十七年四月一日から適用する。

平成二十七年三月三十一日 厚生労働大臣 塩崎 恭久

別表の1の1のウの義手用の項中「33,400」を「33,600」に、「44,500」を「44,700」に、「35,600」を「35,700」に、「41,800」を「41,900」に、「32,500」を「32,600」に、「37,600」を「37,700」に、「31,500」を「31,600」に、「33,100」を「33,200」に、「13,000円」を「13,300円」に改め、同義足用の項中「86,300」を「86,600」に、「54,000」を「54,300」に、「97,800」を「98,300」に、「140,800」を「141,300」に、「52,300」を「52,600」に、「72,400」を「73,000」に、「115,400」を「116,000」に、「40,500」を「40,600」に、「43,200」を「43,300」に、「65,100」を「65,300」に、「22,600」を「22,700」に、「49,500円」を「50,000円」に、「54,200円」を「54,500円」に、「23,800円」を「23,900円」に改め、同ウの註2中「44,200円」を「44,500円」に改め、同註3中「7,500円」を「7,800円」に改める。

別表の1の1のエのウの義手用の項及び義足用の項を次のように改める。

義手用	A－1	アルミニウム、セルロイド 皮 革 熱硬化性樹脂 熱可塑性樹脂	10,800	
			8,850	
			19,900	
			5,050	
	A－2	アルミニウム、セルロイド 皮 革 熱硬化性樹脂 熱可塑性樹脂	9,600	
			11,600	
			13,600	
			6,550	
	A－3	アルミニウム、セルロイド 皮 革 熱硬化性樹脂 熱可塑性樹脂	9,600	
			12,600	
			13,600	
			4,700	

義足用	A－4	アルミニウム、セルロイド 皮 革 熱硬化性樹脂 熱可塑性樹脂	8,450 11,500 13,300 4,600	
	A－5	アルミニウム、セルロイド 皮 革 熱硬化性樹脂 熱可塑性樹脂	10,100 8,750 12,700 6,600	
	A－6	セルロイド 皮 革 熱硬化性樹脂 熱可塑性樹脂	8,250 8,450 10,300 6,400	
	A－7	皮 革 熱硬化性樹脂 熱可塑性樹脂	3,800 3,850 3,300	
	B－1	アルミニウム、セルロイド 熱硬化性樹脂 熱可塑性樹脂	21,400 35,300 14,800	
	B－2	木 製 アルミニウム、セルロイド 皮 革 熱硬化性樹脂 熱可塑性樹脂	48,200 14,200 18,800 27,300 16,100	エアクッションソケットは、15,100円増しとすること。 二重式ソケットは、内ソケットの使用材料の価額を加算することができること。 主たる積層材にカーボンストッキネットを用い樹脂注型を行う場合は、16,900円増しとすること。
	B－3	アルミニウム、セルロイド 皮 革 熱硬化性樹脂 熱可塑性樹脂	14,500 24,200 40,500 18,400	エアクッションソケットは、15,100円増しとすること。 二重式ソケットは、内ソケットの使用材料の価額を加算することができること。 主たる積層材にカーボンストッキネットを用い樹脂注型を行う場合は、16,600円増しとすること。
	B－4	アルミニウム、セルロイド 皮 革 熱硬化性樹脂 熱可塑性樹脂	11,400 17,000 24,700 12,900	エアクッションソケットは、13,800円増しとすること。 二重式ソケットは、内ソケットの使用材料の価額を加算することができること。 主たる積層材にカーボンストッキネットを用い樹脂注型を行う場合は、6,550円増しとすること。

	B－5	アルミニウム、セルロイド 皮 革 熱硬化性樹脂 熱可塑性樹脂	11,900 17,300 23,500 10,200	エアクッションソケットは、 12,700円増しとすること。 主たる積層材にカーボンストッ キネットを用い樹脂注型を行う 場合は、9,150円増しとすること。
	B－6	セルロイド 皮 革 熱硬化性樹脂 熱可塑性樹脂	11,700 10,100 21,700 10,000	エアクッションソケットは、 11,900円増しとすること。 主たる積層材にカーボンストッ キネットを用い樹脂注型を行う 場合は、5,600円増しとすること。
	B－7	皮 革 熱硬化性樹脂 熱可塑性樹脂	8,850 19,700 9,550	

別表の一のロのハのイの義足用の項中「4,350」を「4,400」に、「7,450」を「7,500」に、「3,700」を「3,750」に改め、同義足用の項を次のように改める。

義 足 用	B－1	皮 革	6,550	
		軟性発泡樹脂	4,950	
		皮革・軟性発泡樹脂	9,850	
	B－2	皮 革	5,000	
		軟性発泡樹脂	4,600	
		皮革・軟性発泡樹脂	6,500	
		皮革・フェルト	9,050	
		シリコーン	41,100	
	B－3	皮 革	5,650	
		軟性発泡樹脂	4,750	
		皮革・軟性発泡樹脂	9,000	
		皮革・フェルト	9,950	
		シリコーン	44,200	
	B－4	皮 革	4,100	
		軟性発泡樹脂	4,400	
		皮革・軟性発泡樹脂	6,700	
		皮革・フェルト	7,750	
		シリコーン	35,300	
	B－5	皮 革	4,400	
		軟性発泡樹脂	7,100	
		皮革・軟性発泡樹脂	7,650	
	B－6	皮 革	2,800	
		軟性発泡樹脂	3,150	
		皮革・軟性発泡樹脂	5,600	

	B－7	皮 革	2,150	
		軟性発泡樹脂	2,500	
		皮革・軟性発泡樹脂	4,300	

別表の一のロのハのロの義足用の項中「19,000」を「19,100」に改め、同義足用の項中「31,600」を「31,700」に、「26,400」を「26,500」に、「31,100」を「31,200」に改め、同ロの組の中「8,650円」を「8,800円」に改め、同組の中「10,200円」を「10,300円」に改める。

別表の一のロのハのロの義足用ケーシングの項中「20,800」を「20,900」に、「10,400」を「10,500」に、「20,600」を「20,700」に、「9,500」を「9,550」に、「17,600」を「17,700」に、「2,350」を「2,400」に改め、同義足義足用部品の項中「14,800」を「14,900」に、「7,200」を「7,250」に、「6,250」を「6,300」に、「2,050」を「2,100」に、「2,200」を「2,250」に、「11,100」を「11,300」に、「8,550」を「8,600」に改める。

別表の一のロのハのロの義足用の項中「5,450」を「5,500」に、「5,550」を「5,600」に、「1,800」を「1,850」に改め、同義足用の項中「9,900」を「10,100」に、「16,500」を「16,600」に、「3,200」を「3,250」に、「8,150」を「8,250」に、「14,700」を「14,800」に、「2,850」を「2,900」に、「7,400」を「7,500」に改める。

別表の一のロのハの義足用の項中「33,400」を「33,600」に、「35,600」を「35,700」に、「13,000円」を「13,300円」に改め、同義足用の項中「86,300」を「86,600」に、「54,000」を「54,300」に、「97,800」を「98,300」に、「140,800」を「141,300」に、「52,300」を「52,600」に、「72,400」を「73,000」に、「115,400」を「116,000」に、「40,500」を「40,600」に、「43,200」を「43,300」に、「65,100」を「65,300」に、「49,800円」を「50,300円」に、「54,200円」を「54,500円」に、「23,800円」を「23,900円」に改め、同ロの組の中「44,200円」を「44,500円」に改め、同組の中「7,500円」を「7,800円」に改める。

別表の一のロのハのロの義足用の項中「8,800」を「8,850」に、「19,800」を「19,900」に、「5,000」を「5,050」に、「9,550」を「9,600」に、「8,400」を「8,450」に改め、同義足用の項中「34,800」を「35,300」に、「14,700」を「14,800」に、「47,400」を「48,200」に、「18,600」を「18,800」に、「27,100」を「27,300」に、「15,900」を「16,100」に、「24,000」を「24,200」に、「40,100」を「40,500」に、「18,100」を「18,400」に、「16,900」を「17,000」に、「24,600」を「24,700」に、「12,800」を「12,900」に、「11,800」を「11,900」に、「17,200」を「17,300」に、「23,300」を「23,500」に、「10,100」を「10,200」に、「15,000円」を「15,100円」に、「16,200円」を「16,900円」に、「16,000円」を「16,600円」に、「13,600円」を「13,800円」に、「6,300円」を「6,550円」に、「12,500円」を「12,700円」に、「8,800円」を「9,150円」に改める。

別表の一のロのハのロの義足用の項中「4,350」を「4,400」に、「7,450」を「7,500」に、「3,700」を「3,750」に改め、同義足用の項を次のように改める。

義 足 用	B－1	皮 革	6,550	
		軟性発泡樹脂	4,950	
		皮革・軟性発泡樹脂	9,850	
	B－2	皮 革	5,000	
		軟性発泡樹脂	4,600	
		皮革・軟性発泡樹脂	6,500	
		皮革・フェルト	9,050	
		シリコーン	41,100	
	B－3	皮 革	5,650	
		軟性発泡樹脂	4,750	
		皮革・軟性発泡樹脂	9,000	
		皮革・フェルト	9,950	
		シリコーン	44,200	

	B-4	皮 革	4,100
		軟性発泡樹脂	4,400
		皮革・軟性発泡樹脂	6,700
		皮革・フェルト	7,750
		シリコーン	35,500
	B-5	皮 革	4,400
		軟性発泡樹脂	7,050
		皮革・軟性発泡樹脂	7,600

別表の1の②のEの④の①中「8,600円」を「8,750円」に改め、同②中「10,200円」を「10,300円」に改める。

別表の1の②のEの④の義手用ハーネスの項中「20,800」を「20,900」に、「10,400」を「10,500」に、「20,600」を「20,700」に、「9,500」を「9,550」に、「7,650」を「7,700」に改め、同義足懸垂用部品の項中「14,800」を「14,900」に、「7,150」を「7,200」に、「6,200」を「6,250」に、「8,550」を「8,600」に、「2,200」を「2,250」に、「11,100」を「11,300」に改める。

別表の1の③のウの下肢義装具用の項中「24,700」を「25,200」に、「31,400」を「32,000」に、「21,400」を「21,800」に、「18,100」を「18,400」に、「16,600」を「16,800」に、「15,100」を「15,300」に、「11,000」を「11,100」に、「20,900」を「21,300」に、「22,500」を「22,900」に、「47,600」を「48,500」に、「8,400」を「8,450」に、「7,800」を「7,850」に、「7,100」を「7,150」に改め、同靴型義装具用の項中「15,100」を「15,300」に、「11,000」を「11,100」に改め、同体幹義装具用の項中「29,000」を「29,600」に、「22,700」を「23,100」に、「22,100」を「22,600」に、「19,000」を「19,300」に、「16,700」を「17,000」に改め、同上肢義装具用の項中「30,200」を「30,800」に、「16,500」を「16,700」に、「15,000」を「15,200」に、「13,400」を「13,500」に、「8,100」を「8,150」に、「7,100」を「7,150」に改める。

別表の1の③のEの④のaの膝継手（片側）の項中「13,200」を「13,400」に改め、同足継手（片側）の項中「9,900」を「10,000」に改める。

別表の1の③のEの④のbの大腿支持部の項中「4,300」を「4,350」に、「7,400」を「7,550」に、「14,700」を「15,000」に、「23,800」を「24,600」に、「10,000」を「10,100」に改め、同下腿支持部の項中「4,150」を「4,200」に、「6,350」を「6,450」に、「11,400」を「11,700」に、「22,200」を「22,900」に、「8,450」を「8,600」に改め、同足部の項中「12,900」を「13,000」に、「6,700」を「6,800」に、「13,200」を「13,500」に、「7,350」を「7,450」に改め、同bの③中「19,600円」を「20,200円」に改め、同④中「13,600円」を「13,900円」に改め、同⑤中「9,150円」を「9,200円」に改める。

別表の1の③のEの④のcの袖格の欄中「15,000」を「15,400」に、「6,900」を「7,050」に、「17,500」を「17,800」に、「5,000」を「5,100」に、「4,150」を「4,200」に、「4,750」を「4,850」に、「16,100」を「16,500」に、「5,400」を「5,450」に、「7,850」を「7,900」に、「4,250」を「4,300」に、「45,200」を「46,600」に、「1,750」を「1,800」に、「1,550」を「1,600」に改める。

別表の1の③のEの④のdの袖格の欄中「9,500」を「9,600」に、「13,300」を「13,600」に、「28,100」を「28,500」に、「15,300」を「15,400」に、「23,300」を「23,400」に、「25,000」を「25,100」に、「34,000」を「34,700」に改める。

別表の1の③のEの④のaの①の短靴の項中「39,000」を「39,700」に、「48,400」を「49,200」に改め、同チャッカ靴の項中「40,300」を「41,000」に、「50,300」を「51,200」に改め、同半長靴の項中「41,500」を「42,200」に、「52,200」を「53,100」に改め、同長靴の項中「44,100」を「44,900」に、「57,600」を「58,600」に改める。

別表の1の③のEの④のaの②の短靴の項中「24,000」を「24,500」に、同チャッカ靴の項中「24,900」を「25,500」に、同半長靴の項中「25,800」を「26,400」に、同長靴の項中「27,600」を「28,200」に改める。

別表の1の③のEの④のbの月型の延長の項中「3,950」を「4,050」に改め、同スチールバネ入りの項中「4,950」を「5,100」に改め、同トウボックス補強の項中「2,450」を「2,500」に改め、同鉛板の挿入の項中「2,500」を「2,600」に改め、同足背バンドの項中「2,050」を「2,100」に改め、同補高の項中「7,100」を「7,200」に改め、同ヒールの補正の項中「5,450」を「5,700」に改める。

別表の1の③のEの④のaの頸椎支持部の項中「37,400」を「38,100」に、「28,800」を「29,400」に、「27,900」を「28,400」に、「13,400」を「13,700」に、「10,900」を「11,000」に改め、同胸椎支持部の項中「37,600」を「38,400」に、「27,300」を「28,000」に、「39,300」を「39,900」に、「23,000」を「23,400」に改め、同腰椎支持部の項中「25,200」を「25,700」に、「18,600」を「19,100」に、「31,800」を「32,200」に、「17,900」を「18,300」に改め、同仙腸支持部の項中「20,300」を「20,700」に、「14,900」を「15,200」に、「27,800」を「28,100」に、「16,100」を「16,400」に、「15,500」を「15,800」に、「10,200」を「10,400」に改め、同骨盤支持部の項中「40,600」を「41,300」に、「29,200」を「29,600」に改める。

別表の1の③のEの④のbの体幹装具付属品の項中「9,200」を「9,300」に、「2,900」を「2,950」に改め、同側彎矯正装具付属品の項中「5,250」を「5,300」に、「4,750」を「4,800」に、「14,600」を「14,800」に、「3,800」を「3,850」に、「2,850」を「2,900」に、「11,500」を「11,700」に、「12,800」を「13,200」に、「5,200」を「5,250」に、「16,800」を「17,100」に改め、同内張りの項中「3,150」を「3,200」に、「3,800」を「3,900」に、「3,500」を「3,550」に改める。

別表の1の③のEの④のaの肩継手の項中「5,750」を「5,850」に、「9,000」を「9,100」に、「20,100」を「20,600」に改め、同肘継手（片側）の項中「4,100」を「4,150」に、「10,700」を「10,800」に改め、同手継手（片側）の項中「6,700」を「6,850」に、「9,500」を「9,550」に改め、同M.P継手の項中「4,150」を「4,200」に改め、同I.P継手の項中「2,550」を「2,600」に、「1,800」を「1,850」に改める。

別表の1の③のEの④のbの胸部支持部（半身）の項中「13,700」を「14,000」に、「9,250」を「9,400」に改め、同骨盤支持部（半身）の項中「15,100」を「15,400」に、「15,000」を「15,200」に改め、同上腕支持部の項中「5,400」を「5,450」に、「8,800」を「8,950」に、「8,350」を「8,400」に改め、同前腕支持部の項中「4,000」を「4,050」に、「5,500」を「5,550」に、「7,050」を「7,150」に、「8,000」を「8,050」に改め、同手部背面パットの項中「2,250」を「2,300」に改め、同手掌パットの項中「3,700」を「3,750」に、「4,300」を「4,350」に改める。

別表の1の③のEの④のcの基節骨パットの項中「2,600」を「2,650」に、「3,800」を「3,850」に改め、同中・末節骨パットの項中「2,200」を「2,250」に改め、同膝立バーの項中「5,050」を「5,100」に改め、同伸展・屈曲補助バネの項中「2,500」を「2,550」に改め、同肘当ての項中「3,300」を「3,350」に改め、同ターンバックルの項中「5,400」を「5,450」に改め、同ダイヤルロックの項中「7,850」を「7,900」に改め、同内張りの項中「1,000」を「1,050」に、「900」を「950」に改める。

別表の1の④のウの頭・頸部の項中「4,500」を「4,550」に改め、同上肢（片側）の項中「3,200」を「3,250」に改め、同体幹部の項及び骨盤・大腿部の項中「21,000」を「21,200」に改める。

別表の1の④のEの④の頭部の項中「7,150」を「7,250」に改め、同上肢の項中「2,750」を「2,800」に、「3,050」を「3,100」に改め、同体幹部の項及び骨盤・大腿部の項中「5,750」を「5,900」に、「39,900」を「40,600」に、「11,900」を「12,200」に改め、同下腿部の項及び足部の項中「2,200」を「2,250」に改め、同④の②中「5,000円」を「5,100円」に改める。

別表の1の④のEの④の固定の項中「2,700」を「2,750」に改め、同遊動の項中「2,900」を「2,950」に改め、同角度調整用部品の項中「8,150」を「8,500」に、「9,300」を「9,750」に、「64,500」を「68,000」に改める。

別表の1の④のEの④の木材・金属の項中「25,200」を「25,900」に改め、同④の①中「4,750円」を「4,900円」に改め、同②中「6,550円」を「6,700円」に改める。

別表の1の(4)のエのロのカットアウトテーブルの項中「11,300」を「11,600」に、「3,500円」を「3,650円」に改め、同上肢保持部品の項中「3,500」を「3,600」に、「2,550」を「2,600」に改め、同体幹保持部品の項中「3,400」を「3,450」に、「3,800」を「3,900」に、「5,300」を「5,400」に、「2,950」を「3,000」に改め、同骨盤保持部品の項中「3,450」を「3,500」に改め、同下肢保持部品の項中「3,700」を「3,750」に、「3,200」を「3,250」に改め、同ベルト部品の項中「3,300」を「3,350」に、「3,450」を「3,500」に改め、同支持部カバーの項中「2,700」を「2,750」に、「7,850」を「8,050」に、「3,150」を「3,200」に改め、同内張りの項中「3,500」を「3,650」に改め、同体圧分散補助素材の項中「3,450」を「3,650」に、「1,700」を「1,800」に、「7,850」を「8,350」に改め、同キヤスターの項中「1,400」を「1,450」に、「850円」を「900円」に改め、同その他の項中「2,550」を「2,650」に、「3,850」を「4,050」に、「15,500」を「15,800」に改める。

別表の1の(4)のエのロの前後調節の項中「2,600」を「2,650」に改め、同角度調節の項中「3,000」を「3,050」に、「6,550」を「6,700」に改め、同脱着機構の項中「2,000」を「2,050」に、「5,650」を「5,700」に改め、同開閉機構の項中「2,000」を「2,050」に改める。

別表の1の(5)の盲人安全つえの項中「グラスファイバー」を「繊維複合材料」に改め、同眼鏡の項中「幹一セルロイト製を原則とする。」を削る。

別表の2の(1)のアのロの義手用の項を次のように改める。

義 手 用	A－1	装 飾 用	38,400	23,900	肩甲胸郭間切断用は、13,300円増しとすること。
		作 業 用	38,400	23,900	
		能 動 式	49,200	32,500	
	A－2	装 飾 用	40,700	27,100	吸着式は、25,800円増しとすること。
		作 業 用	40,700	27,100	
		能 動 式	46,900	30,400	
	A－3	装 飾 用	38,500	24,700	吸着式は、25,800円増しとすること。
		作 業 用	38,500	24,700	
		能 動 式	43,400	28,000	
	A－4	装 飾 用	39,600	22,000	顎上支持式は、12,900円増しとすること。 スプリット式は、19,400円増しとすること。
		作 業 用	39,600	22,000	
		能 動 式	41,100	24,200	

別表の2の(1)のアのロの義足用の項中「88,500」を「88,800」に、「56,300」を「56,600」に、「99,000」を「99,500」に、「141,900」を「142,400」に、「75,600」を「76,200」に、「118,500」を「119,100」に、「43,400」を「43,500」に、「49,800円」を「50,300円」に、「54,100円」を「54,400円」に、「23,800円」を「23,900円」に改め、同ロの値2中「44,100円」を「44,400円」に改め、同値3中「7,500円」を「7,800円」に改める。

別表の2の(1)のアのロの義手用の項中「8,800」を「8,850」に、「19,700」を「19,800」に、「5,000」を「5,050」に、「13,500」を「13,600」に、「4,650」を「4,700」に、「13,200」を「13,300」に、「4,550」を「4,600」に改め、同義足用の項中「21,300」を「21,400」に、「34,800」を「35,300」に、「14,600」を「14,700」に、「47,400」を「48,100」に、「18,600」を「18,700」に、「27,000」を「27,300」に、「15,800」を「16,100」に、「24,000」を「24,200」に、「40,000」を「40,400」に、「18,100」を「18,400」に、「16,900」を「17,000」に、「24,500」を「24,700」に、「12,800」を「12,900」に、「15,000円」を「15,100円」に、「16,200円」を「16,900円」に、「16,000円」を「16,600円」に、「13,600円」を「13,800円」に、「6,300円」を「6,550円」に改める。

別表の2の(1)のイの義手用の項及び義足用の項を次のように改める。

義 手 用	A－1	皮 革	4,350	11,400	
		軟性発泡樹脂	4,450	15,200	
		皮革・軟性発泡樹脂	7,500	18,700	
	A－2	皮 革	3,850	10,300	
		軟性発泡樹脂	4,300	14,600	
		皮革・軟性発泡樹脂	7,200	16,200	
	A－3	皮 革	3,850	10,300	
		軟性発泡樹脂	4,300	14,400	
		皮革・軟性発泡樹脂	7,200	16,200	
	A－4	皮 革	3,750	9,400	
		軟性発泡樹脂	4,300	13,500	
		皮革・軟性発泡樹脂	6,950	15,400	
義 足 用	A－5	皮 革	3,750	9,800	
		軟性発泡樹脂	4,300	14,600	
		皮革・軟性発泡樹脂	6,950	16,800	
	B－1	皮 革	6,550	13,800	
		軟性発泡樹脂	4,950	19,900	
		皮革・軟性発泡樹脂	9,800	23,300	
	B－2	皮 革	5,000	12,400	
		軟性発泡樹脂	4,600	19,900	
		皮革・軟性発泡樹脂	6,450	22,800	
		皮革・フェルト	9,050	15,600	
		シリコーン	41,000	41,000	
	B－3	皮 革	5,650	11,200	
		軟性発泡樹脂	4,750	19,200	
		皮革・軟性発泡樹脂	9,000	23,100	
		皮革・フェルト	9,950	16,500	
		シリコーン	44,200	44,200	
	B－4	皮 革	4,100	10,300	
		軟性発泡樹脂	4,350	15,400	
		皮革・軟性発泡樹脂	6,700	16,800	
		皮革・フェルト	7,750	14,300	
		シリコーン	35,300	35,300	
	B－5	皮 革	4,350	9,400	
		軟性発泡樹脂	7,100	15,700	
		皮革・軟性発泡樹脂	7,650	16,900	

	B－6	皮 革	2,800	7,950
		軟性発泡樹脂	3,150	13,900
		皮革・軟性発泡樹脂	5,550	15,500
	B－7	皮 革	2,150	6,650
		軟性発泡樹脂	2,500	12,600
		皮革・軟性発泡樹脂	4,300	14,200

別表の2の(1)のウの組3中「8,650円」を「8,750円」に改め、同組4中「10,200円」を「10,300円」に改める。

別表の2の(2)のアのウの義手用の項中「38,200」を「38,400」に、「40,600」を「40,700」に、「39,500」を「39,600」に、「13,000円」を「13,300円」に改め、同義足用の項中「88,500」を「88,800」に、「56,300」を「56,600」に、「99,000」を「99,500」に、「141,900」を「142,400」に、「75,600」を「76,200」に、「118,500」を「119,100」に、「43,400」を「43,500」に、「45,700」を「45,800」に、「49,800円」を「50,300円」に、「54,100円」を「54,400円」に、「23,800円」を「23,900円」に改め、同アの組2中「44,100円」を「44,400円」に改め、同組3中「7,500円」を「7,800円」に改める。

別表の2の(2)のアのウの義手用の項中「8,800」を「8,850」に、「19,700」を「19,800」に、「5,000」を「5,050」に、「13,500」を「13,600」に、「13,200」を「13,300」に、「4,550」を「4,600」に改め、同義足用の項中「21,300」を「21,400」に、「34,800」を「35,300」に、「14,600」を「14,700」に、「47,400」を「48,100」に、「18,600」を「18,700」に、「27,000」を「27,300」に、「15,800」を「16,100」に、「24,000」を「24,200」に、「40,000」を「40,400」に、「18,100」を「18,400」に、「16,900」を「17,000」に、「24,500」を「24,700」に、「12,800」を「12,900」に、「17,200」を「17,300」に、「23,300」を「23,400」に、「15,000円」を「15,100円」に、「16,200円」を「16,900円」に、「16,000円」を「16,600円」に、「13,600円」を「13,800円」に、「6,300円」を「6,550円」に、「12,500円」を「12,700円」に、「8,800円」を「9,150円」に改める。

別表の2の(2)のアの義手用の項及び義足用の項を次のように改める。

義 手 用	A－1	皮 革	4,350	11,400
		軟性発泡樹脂	4,450	15,200
		皮革・軟性発泡樹脂	7,500	18,700
	A－2	皮 革	3,850	10,300
		軟性発泡樹脂	4,300	14,600
		皮革・軟性発泡樹脂	7,200	16,200
	A－3	皮 革	3,750	9,400
		軟性発泡樹脂	4,300	13,500
		皮革・軟性発泡樹脂	6,950	15,400
義 足 用	B－1	皮 革	6,550	13,800
		軟性発泡樹脂	4,950	19,900
		皮革・軟性発泡樹脂	9,800	23,300
	B－2	皮 革	5,000	12,400
		軟性発泡樹脂	4,600	19,900
		皮革・軟性発泡樹脂	6,450	22,800
		皮革・フェルト	9,050	15,600
		シリコーン	41,000	41,000

	B－3	皮 革	5,650	11,200
		軟性発泡樹脂	4,750	19,200
		皮革・軟性発泡樹脂	9,000	23,100
		皮革・フェルト	9,950	16,500
		シリコーン	44,200	44,200
	B－4	皮 革	4,100	10,300
		軟性発泡樹脂	4,350	15,400
		皮革・軟性発泡樹脂	6,700	16,800
		皮革・フェルト	7,750	14,300
		シリコーン	35,300	35,300
	B－5	皮 革	4,350	9,400
		軟性発泡樹脂	7,100	15,700
		皮革・軟性発泡樹脂	7,650	16,900

別表の2の(2)のウの組1中「8,650円」を「8,750円」に改め、同組2中「10,200円」を「10,300円」に改める。

別表の2の(3)のウ マシツクベハンの交換の項中「1,100円」を「1,150円」に改め、同マ その他の交換・修理の項を次のように改める。

オ その他の交換・修理				
(ア) 修理部位	下肢装具	足底革交換又は足底ゴム交換	5,400	
	靴型装具	本底交換	7,700	踵部品の価格を含むものであること。
		足底挿板交換	6,800	踏まず支え等の機能を有し、取外しができる構造のものに限る。
		半張交換	3,200	
		踵交換	1,550	
		積上交換	1,200	
		底張かけ交換	1,850	
		ファスナー交換	2,800	
	細革交換	650	革底の場合は、1,300円増しとすること。	
	体幹装具	硬性コルセット筋金交換	2,850	
軟性コルセット筋金交換		1,250		
(イ) (ア)以外の部位			修理項目ごとに1の(3)の工に掲げる価格とすること。	

別表の2の(4)のイ 支持部の調整の項中「3,350」を「3,400」に、「2,250」を「2,300」に、「7,750」を「7,950」に改め、同イ マシツクベハンの交換の項中「1,100円」を「1,150円」に改める。

別表の2の(5)の眼鏡の項中「枠はセロロイド製を原則とすること。」を削る。